ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Красногорск                                                                                                              «__» ________ 2021 г.
Акционерное общество «Полиграфический комплекс «Экстра М», в лице конкурсного управляющего Илаи Елены Геннадьевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от  01.08.2018г. по делу № А41-49629/2018, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества АО «ПК «Экстра М»:
Лот №10: Начальная цена – 257 249,70 руб. (НДС не облагается) в составе: Электропогрузчик HELI CPD15 (0501575882F2).

Имущество, входящее в состав лота №10 находится в залоге у Банк «ТРАСТ» (ПАО).
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №10, на соответствующем периоде снижения цены в размере _______________________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет АО «ПК «Экстра М» (ИНН 5024065038, КПП 502401001) р/с №40702810602990001318 АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, к/с №30101810200000000593, БИК 044525593.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	АО «ПК «Экстра М»

	143405, Московская обл., город Красногорск, дорога Балтия 23 км., владение 1, д. 1

ОГРН 1045004457080
ИНН 5024065038
КПП 502401001
р/с №40702810602990001318
в АО «АЛЬФА БАНК» г. Москва,
к/с №30101810200000000593,
БИК 044525593.
Конкурсный управляющий

АО «ПК «Экстра М»
_____________/Илая Е.Г./